

نقل قول خیر



حمید رضامحمدی

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی پذیرش و اعزام زائران عتبات عالیات  
با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، بسته‌های ارزاقیقیمت‌سفر به‌عتبات عالیات طراحی شده است. این سفرها به شکل زمینی از مبدأ تهران با حدود قیمت ۴ میلیون تومان است و با توجه به دور یا نزدیک بودن شهرهای مبدأ، هزینه متغیر است. متقاضیان می‌توانند با مراجعه به دفاتر زیارتی یا مراجعه به سایت [atabatorg.haj.ir](http://atabatorg.haj.ir) ثبت‌نام کنند.



مصیب امیری

رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری  
تدوین و اجرای برنامه ملی توسعه گردشگری ایران که با همکاری یونسکو و سازمان جهانی گردشگری آغاز شده بود، بار دیگر در دستور کار قرار گرفت و با توجه به اهمیت و گستردگی ایجاد طرح، تأکید داریم که از ظرفیت کامل کارشناسی کشور در بخش‌های دولتی، خصوصی و مراکز دانشگاهی استفاده شود.

عدد خیر

۹۰ هزار

زائر عتبات عالیات در فصل پاییز به همت سازمان حج و زیارت عازم عراق می‌شوند و سازمان حج و زیارت اعلام کرده است که اعزام پاییزی زائران به عراق از ۱۸ آبان ماه آغاز شده و تا ۳۰ آذر ماه ادامه دارد. به اعلام این سازمان، تاکنون حدود ۶۵ هزار زائر در طرح اعزام پاییزی ثبت‌نام کرده‌اند و نزدیک به ۴۷ هزار زائر نیز به زیارت عتبات عالیات عراق مشرف شده‌اند.

۴ وظیفه

استانی در بخش گردشگری مغفول مانده است تا جایی که معاون گردشگری کشور هم لب به انتقاد گشوده است. به گفته علی اصغر شالیاقیان، معاون گردشگری کشور، معاونان گردشگری در استان‌ها یکسری وظایفی بر عهده دارند که کمتر به آنها پرداخته می‌شود. از جمله بازار خارجی، نظام‌مند کردن رویدادها، آموزش و استفاده از نیروهای توانمند فکری باید در کنار برنامه‌ریزی برای بازار داخلی مورد توجه باشد.

## زیست‌بوم

## افزایش جمعیت یوزهای آسیایی ایران

در یک سال اخیر ۶ یوز جدید به جمعیت یوزپلنگ‌های ایرانی اضافه شده، اما طی قرن اخیر ۳۴۷۰ یوزپلنگ آسیایی از طبیعت ایران کم شده است



**گزارش** سیدمحمد فگار روزنامه‌نگار

۴ دسامبر (۱۳ آذر) در تقویم کشورها به‌عنوان روز جهانی یوزپلنگ نامگذاری شده تا برای حمایت و حفاظت از این گونه کمیاب و ارزشمند، نگاه‌ها بیش از پیش جلب شود. هم‌اکنون ۷۵۰۰ قلابه یوزپلنگ در جهان زندگی می‌کنند که براساس آمار سایت جهانی حفاظت از یوزپلنگ‌ها، طی ۱۰۰ سال اخیر، ۹۰ درصد جمعیت یوزهای جهان از بین رفته‌اند.

در ابتدای دهه ۲۰ قرن بیستم، ۷۵ تا ۷۸ هزار قلابه یوزپلنگ در دنیا وجود داشت که در ایران شمار این گونه از زیرشاخه‌های خانواده یوزپلنگ آسیایی به ۷۵۰۰ قلابه می‌رسید. بدین ترتیب طی قرن اخیر ۳۴۷۰ یوزپلنگ از طبیعت ایران کم شده و این گونه در معرض انقراض قرار دارد. در این زمینه از سال ۲۰۱۸ صندوق حفاظت از یوزپلنگ (CCF) زیرمجموعه یونسکو شکل گرفته تا کمک‌هایی به جلوگیری از انقراض این گونه انجام دهد اما کمک جامع محلی همچنان عامل نخست حفاظت از این گونه کمیاب است. به پهنانه روز جهانی یوزپلنگ شرایط موجود این گونه را در ایران بررسی کرده‌ایم.

## تعداد یوزها

از دی‌ماه سال گذشته که برای نخستین بار معاون سازمان حفاظت محیط‌زیست اعلام کرد تنها ۲ یوزپلنگ ایرانی باقی مانده، اعداد بسیاری در باره تعداد باقیمانده این گونه اعلام شده ولی هیچ‌یک از ۲ قلابه بیشتر نبوده است. از طرفی طی یک سال اخیر تعداد آنها را تغییر کرده است. پس از زایمان اردیبهشت ماه ایران، ۳ توله به شمار یوزپلنگ‌های ایرانی افزوده شدند اما ۲ توله از بین رفتند و تنها پیروز از آن نسل باقی ماند. در هفته‌نخست مراد در جاده میمیی استان سمنان، یک یوزپلنگ بر اثر برخورد با خودرو تلف شد. همچنین در ماه شهریور ۴ توله یوز جدید هلیا در پارک ملی توران مشاهده شدند در هفته اخیر هم ۲ توله یک ماهه پیدا شدند تا در یک سال اخیر، ۹ توله جدید به دنیا آمده و ۳ یوزپلنگ تلف شده باشند. به این ترتیب در این دوره ۶ یوز جدید به طبیعت ایران افزوده شدند که امید است ۲ توله جدید نیز در میان آنها زنده بمانند.

## مراقبت از ۷۶ گونگ

۷۶ گونه جانوری کشور بر پایه طبقه‌بندی ملی در خطر

انقراض قرار دارد و نیازمند مراقبت بیشتر هستند. این خبری بود که دیروز حسن اکبری، معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست اعلام کرد. وی به ایرنا گفت: گونه‌های یوزپلنگ آسیایی، میش مرغ، گوزن زرد ایرانی، گورخر و هوپر، در وضعیت بحرانی قرار دارند. قاچاق قابل توجه و تخریب زیستگاه از عوامل اصلی قرارگیری برخی گونه‌های جانوری در خطر انقراض است و ترویج فرهنگ مهربانی با محیط‌زیست و تقویت مشارکت اجتماعی، یکی از راهکارهای مهم و مؤثر در حفاظت از محیط‌زیست محسوب می‌شود. به گفته اکبری، راهبرد اولویت این سازمان در حفاظت از گونه‌های در خطر انقراض و معرض تهدید، حفظ زیستگاه آنهاست، اما در برخی مناطق در نگاه کلان دنبال کردن تکثیر گونه در اسارت

## پیروز کم بود، آیوز دیگر اضافه شدن

طی هفته اخیر بارها از سوی مسئولان سازمان حفاظت محیط‌زیست عنوان شده که پیروز باید به توران منتقل شود و نگهداری از او هزینه‌های زیادی برای سازمان دارد. البته صحبت از این است که او را نظر وزنی هنوز به میزان راهاسازی در توران نرسیده اما اینکه او به‌زودی به این پارک ملی در استان منتقل می‌شود، حتمی است. البته بر آورده‌های همشهری نشان داده‌این توله یوز که در شرایط اسارت متولد شده و آخرین بازمانده نیا نیا حیای یوزپلنگ ایرانی است، ماهانه ۱۵ میلیون تومان هزینه نگهداری و خورد و خوراک دارد که این عدد در مقیاس با انبوه هزینه‌های سازمان عده‌ی ناجیز محسوب می‌شود اما اضافه شدن ۲ توله یوز جدید و اینکه مادرشان (در صورت زنده بودن) آنها را به احتمال زیاد نمی‌پذیرد نکته‌ای است که قطعاً آینده آنها را در حال‌های از انبها م قرار می‌دهد.

## مکت

## آخرین وضعیت ۲ توله توران

ابتدای هفته خبر پیداشدن ۲ توله یوز موجب شد موجی از خوشحالی در میان دوستداران محیط‌زیست کشور ایجاد شود اما با گذشت زمان، کم‌کم امیدها در باره آینده این دو توله تازه متولدشده کم‌کم شد. نکته نخست اینکه یوزها کمتر از ۳ هفته‌سن دارند و یوزپلنگ در این دوره‌از نظر نگهداری و تغذیه به‌شدت به مادر خود وابسته است. دوم اینکه یک چوپان آنها را تحویل محیط‌بانان داده و به خاطر در معرض بوی انسان بودن باعث می‌شود مادر در صورت پیداشدن هیچ تمایلی به نگهداری از توله‌های خود نداشته باشد. نکته سوم اینکه یوزپلنگ‌های سمنان در پارک ملی توران نگهداری می‌شوند که منطقه‌ای حفاظت شده است و اینکه چگونه یک چوپان بارگله در چنین منطقه‌ای از آذانه ترده داشته و توانسته به توله یوزها دسترسی داشته باشد، جای سؤال است. در عین حال براساس ارزیابی‌های محیط‌زیست سمنان، هر دو توله پیدا شده ماده هستند. بهرام علی ظاهری، مدیرکل محیط‌زیست سمنان در این باره به ایرنا گفته: فعلاً دو توله یوزپلنگ با ششبر خشک تغذیه می‌شوند و حال عمومی آنها مساعد است. طبق ارزیابی‌ها توله یوزپلنگ‌ها حدوداً در هفته سوم یا چهارم تولد قرار دارند البته در محدوده پیداشدن توله‌ها دور بین گذاشتیم تا مادرشان را پیدا کنیم.

## هم‌شهری

خبر روز

## رکوردر درآمد دولت از محل عوارض خروج از کشور شکست

آخرین آمار سازمان امور مالیاتی کشور بیانگر آن است که میزان مالیاتی که دولت از مسافران برای خروج از کشور اخذ کرده، در ۸ ماه سال جاری از کل سال ۱۴۰۰ بیشتر است و بدین ترتیب رکورد درآمد دولت از محل عوارض خروج از کشور شکسته شده است. به گزارش ایسنا، عوارض خروج از کشور یکی از منابع درآمدی برای دولت است که میزان آن هر ساله در لایحه بودجه تعیین می‌شود. اگرچه در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ برخلاف سال‌های گذشته میزان عوارض خروج از کشور برای هر شخص مشخص نشد و تنها به‌طور کلی در بخش درآمد‌های دولت از مالیات بر کالاها و خدمات، عوارض خروج مسافران از مرزهای کشور ۱۵۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده بود. در این راستا، بررسی آمارهای عملکرد درآمدی سازمان امور مالیاتی نشان داد که در ۶ ماهه نخست سال جاری، بیش از ۱۰۸۵ میلیارد تومان عوارض خروج از کشور دریافت شده است. این میزان در ۷ ماهه آسمال به بیش از ۱۲۶۱ و در ۸ ماهه سال ۱۴۰۱ ۱۴۰۱ نیز به ۱۴۱۳ میلیارد تومان رسیده است. این در حالی است که طبق عملکرد درآمد‌های مالیاتی کل کشور طی سال ۱۴۰۰، میزان عوارض خروج از کشور که دریافت شد ۱۲۰۴ میلیارد تومان بود.

خبرگزاری مهر نیز گزارش براساس گزارش آمار ۸ ماهه اول سال ۱۴۰۱ سازمان امور مالیاتی کشور، ۱۴۱۳ میلیارد تومان برابر با ۱۴۱۳۸۷۲ میلیون ریال از محل عوارض خروج مسافران از مرزهای کشور مالیات به دست آمده است. هم‌اکنون میزان عوارض خروج از کشور برای مسافران عادی در سفر اول ۴۰۰، دوم ۶۰۰ و سفر سوم ۸۰۰ هزار تومان است؛ این میزان برای مسافران مقاصد زیارتی، تیم‌های ملی و ورزشینان متفاوت است. از این میزان، مالیات حاصل از عوارض خروج از کشور مسافران که اساس ایجاد آن در سال‌های جنگ ایران و عراق، برای هزینه کرد این مالیات در حوزه صنعت گردشگری بود، تنها ۸۰ هزار تومان، سهم صنعت گردشگری عنوان شده بود، سهمی که سال‌های گذشته به این صنعت داده نشد و اعتراض مسئولان گردشگری را نیز در پی داشت. پیش از این ابراهیم پور فرج، رئیس جامعه تورگ داتان کشور گفته بود: پیشیناد داده گردشگری تعلق بگیرد. این پیشنهاد مورد موافقت دولت قرار گرفت و در دولت نهم و دهم، یکی دو بار این هزینه را پرداخت کردند اما با تغییر دولت و برنامه‌ها، این طرح فراموش شد. در حالی که اگر چنین بودجه‌ای برای ایجاد زیرساخت‌ها در نظر گرفته شود، می‌تواند باقی از آن یعنی معادل ۳۰۰ میلیارد تومان، هر سال حداقل چند هتل ساخت. اکنون باید دید آیا سازمان برنامه و بودجه، سهم گردشگری را از این درآمد هنگفت ناشی از سفر ایرانی‌ها به خارج از کشور را مشخص می‌کند و آیا وزیر میراث و فرهنگی می‌تواند با نفوذی که در دولت دارد، این هزینه را برای گردشگری خرج کند یا همچون سال‌های گذشته گردشگر سهمی از درآمد‌های ناشی از عوارض خروج مسافران از مرزهای کشور نخواهد داشت؟

## آگهی مزایده ساختمان‌های فرهنگی، آموزشی و درمانی- پروژه مزده

**صندوق تعاون و سرمایه‌گذاری مسکن در نظر دارد فروش ساختمان‌های فرهنگی، آموزشی و درمانی به صورت کلی و با ردیفی به شرح جدول ذیل واقع در بزرگراه صیاد شیرازی ، جنب ایستگاه مترو حسین آباد را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان محترم می‌توانند جهت تهیه اسناد مزایده و بازدید از پروژه از تاریخ درج آگهی به نشانی: تهران میدان نوینیاد ، خیابان شهید لنگری ، سایت شرقی شهرک شهید چمران ، ساختمان صندوق تعاون و سرمایه گذاری مسکن معاونت امور پیمان و رسیدگی مراجعه و یا با شماره تلفن ۴۲۱۳۷۲۳۱-۰۲۱ تماس حاصل نمایند.**

تلفن تماس جهت بازدید از محل: ۰۲۹۹۱۹۱۴۹۸۰

آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت یک هفته پس از تاریخ چاپ آگهی می‌باشد. نوع و مبلغ تضمین: چک تضمین شده بانکی - ضمانت نامه بانکی

ردیف	ساختمان	متراژکل (مترمربع)	متراژ مفید (مترمربع)	مبلغ تضمین (میلیارد ریال)
۱	آموزشی	۹۹۶۰/۶۲	۴۵۲۳/۵۳	۱۵۰
۲	فرهنگی	۲۰۹۸/۵۸	۹۸۶/۷۶	۳۵
۳	درمانی	۴۰۰۴/۸	۱۸۷۷/۳۳	۷۵



## آگهی مزایده شهرداری تهران (منطقه ۴) ردیف آگهی: ۱۵۲- ۱۴۷/۱۴۷۰۱/۱۴۰۱/۴/م

**شهرداری منطقه ۴** در نظر دارد مورد ذیل را از طریق مزایده عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید، بدینوسیله از اشخاص حقوقی و حقیقی واجد شرایط جهت شرکت در مزایده دعوت بعمل می‌آید.

ردیف	شرح واگذاری	نوبت	مبلغ پایه ماهیانه (ریال)	سپرده شرکت در مزایده (ریال)	مدت واگذاری	شرایط خاص شرکت کنندگان	دیگر شرایط	مهلت اخذ اسناد مزایده و تسلیم پیشنهاد از تاریخ انتشار آگهی
۱	واگذاری امتیاز بهره برداری از پارکینگ همسطح میدان استخر زیر پل شهید قائمی(بدون خودرو اسقاطی و توقیفی)	اول	۲۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰	۳٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰	۱۲ ماه شمسی با قابلیت تمدید برای ۲ سال دیگر(صرفاً در صورت تمایل شهرداری)	۱- ارائه حداقل یک نمونه قرارداد پارکینگ داری به طرفیت شهرداری تهران و یا دیگر نهادهای عمومی غیر دولتی و همچنین ۲- دارای پروانه کسب معتبر از اتحادیه پارکینگ داران (به شرح اسناد مزایده)	ارائه گواهی عدم سوء پیشینه صادره از سوی مراجع ذی صلاح به شرح اسناد مزایده	۱۵ روز
۲	واگذاری امتیاز بهره برداری از ۵ باب مغازه جنب سرای محله جوادیه با مساحت‌های ۳۱ تا ۶۳ متر مربعی (واگذاری بصورت یکجا نیست)		با نصاب معاملات جزئی	ندارد	۱۲ ماه شمسی (بدون قابلیت تمدید)	صرفاً اشخاص حقیقی		۱۰ روز

- **محل اخذ اسناد و تسلیم پیشنهادات:** میدان رسالت، خیابان هنگام، نیش خیابان شهید طاهرخانی، ساختمان شهرداری منطقه ۴، طبقه سوم، واحد قراردادها- ۷۱/۹۶۱۹۷۱
- هزینه انتشار آگهی برای ردیف ۱ و ۲، ۲۰٪ برای کل ردیف ۲ از برنده اخذ خواهد شد

**روابط عمومی شهرداری منطقه ۴**

## اهدای خون = اهدای زندگی



## آگهی مزایده عمومی شماره: ۴۰-۱۴۰۱

سازمان حمل و نقل و ترافیک

سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران در نظر دارد پروژه ذیل را از طریق مزایده عمومی (دو مرحله‌ای) واگذار نماید. لذا، بدینوسیله از کلیه اشخاص حقوقی واجد صلاحیت جهت شرکت در مزایده مورد نظر دعوت به عمل می‌آید.

شماره مزایده	موضوع مزایده	میانگین بهای هر فضای توقف در هر روز (ریال)	سپرده شرکت در مزایده (ریال)	مدت قرارداد
۱۴۰۱-۴۰	واگذاری تجهیز، نگهداری و بهره برداری تعداد تقریبی ۲۴۰۰۰ فضای پارک حاشیه‌ای در سطح معابر مناطق ۴ و ۸ و ۱۳ و ۱۴ شهر تهران به روش مکانیزه	۸۴٫۰۸۰	۶۹٫۶۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰	سه سال شمسی

(۱) **شرایط متقاضی:** دارا بودن صلاحیت لازم و مرتبط جهت شرکت در مزایده مطابق مشروح مفاد مندرج در اسناد مزایده.

(۲) **محل دریافت اسناد:** **خیابان ایرانشهر – بالاتر از تقاطع طالقانی – پلاک ۱۳۳ – ساختمان شماره یک سازمان حمل و نقل و ترافیک – طبقه سوم – امور قراردادهای.**

(۳) **مهلت دریافت اسناد:** به مدت ۷ روز کاری از تاریخ انتشار آگهی

(۴) **محل تحویل اسناد:** **خیابان شریعتی – نرسیده به خیابان طالقانی – کوچه نقدی – ساختمان شماره ۲ سازمان حمل و نقل و ترافیک – طبقه پنجم – دبیرخانه سازمان.**

(۵) **مهلت تحویل اسناد:** به مدت ۱۷ روز کاری از تاریخ انتشار آگهی

(۶) **سپرده شرکت در مزایده:** ارائه فیش واریز نقدی و یا ضمانتنامه بانکی معتبر در وجه/ به نفع سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران

(۷) به پیشنهادهای فاقد سپرده شرکت در مزایده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

(۸) واریز فیش نقدی به مبلغ ۵۰۰٫۰۰۰ ریال (به حروف: پانصد هزار ریال) به حساب شماره ۲۰۴۵ نزد بانک شهر شعبه شهرداری مرکز کد ۲۰۲ بابت خرید اسناد مزایده (تحویل اصل فیش واریزی که ظهر آن مههور به مهر شرکت متقاضی و نیز درج عنوان و شماره مزایده باشد در هنگام خرید اسناد الزامی است).

**لازم به توضیح است:** به پیشنهادهائی که اسناد آن از طریق واریز و ارائه فیش فوق‌الذکر خریداری نشده باشد و یا فیش واریزی به نام شرکت‌کننده در مزایده نباشد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

در ضمن مشروح شرایط مزایده در اسناد و مدارک درج گردیده و دریافت‌کنندگان اسناد باید کلیه صفحات اسناد و مدارک را مهر و به امضای صاحبان امضای تعهدآور برسانند. همچنین در صورت هرگونه اختلاف و یا مغایرت بین این آگهی و اسناد مزایده، اسناد و مدارک خریداری شده مزایده ملاک عمل خواهد بود.

**روابط عمومی سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران**